
 

KRISTUS EV. LUT. DRAUDZES HAMILTONĀ 
APKĀRTRAKSTS 

2024.GADA OKTOBRIS 
OKTOBRIS 

Gada desmitais mēnesis varētu piesaukt gadījumu, kurā šis skaitlis ir aktuāls. Bija 10 spitālīgi vīri, kuri no 
tālienes skaļi sauca brīdī, kad Jēzus gāja tai vietai garām. Visi desmit ieguva lieliskāko balvu, kādu varētu 
gribēt – “a clean bill of health”, bet šajā stāstā uzmanību saista cits statistisks sīkums – tikai 1 no šiem 
desmit atgriežas pie Jēzus pateikt “Paldies”. 
Stāstu par 10 spitālīgajiem mēdz izmantot Pļaujas svētku svētdienā par paraug tekstu mūsu garīgai 
uzbūvei tajā dienā. Tas ir atgādinājums par vajadzību būt pateicīgiem gan par lielām, tā arī par mazām 
dāvanām. Kā ir bijis ar Tevi? Vai esi atradis šīs mazās un lielās svētības? Un ja esi, kā Tu esi par tām 
pateicies? 
No minētā Lūkas ev, 17. nodaļas stāsta, šī cilvēka pateicība bija sevi pilnībā atdot tam, kas to svētību 
piešķīris. Krītot pie Jēzus kājām, viņš atzīst sevi par pilnībā pārvērtušos, par pilnībā dziedinātu no 
bezcerīgas bezizejas. Cik reizes mēs savās dzīvēs neesam piedzīvojuši tādus gadījumus, kuros tikai 
brīnums spējis mūs izglābt?  
Atgriezties pie Kristus pateikties ir tas pats kā zināt, kam pateikties par dzimšanas dienas vai 
Ziemassvētku dāvanu. Tu neteiksi Paldies onkulim Bruno par dāvāto velosipēdu, ko faktiski tante Paulīne 
nopirka. Tāpat liekas dīvaini, ka tu pateiksi Paldies liktenim par to, ko faktiski sagādājis Dzīvības Kings. 
“Neatņem no manis Tavu Svēto Garu”, lūgšanā pēc palīdzības iztaisnot mūsu attieksmi un pārvirzīt mūsu 
ceļus, atskan psalmista vārdi. Vienīgais, ko Dievs varētu mainīt par sliktu mums ir neturpināt dot, kas 
mūsu visam cilvēkam nepieciešams, lai dzīve būtu auglīga un bagātinoša citiem. Mēs varam tad tikai 
minēt, ko darīja tie 9, kas pārnāca mājas veseli bet negriezās atpakaļ pie Jēzus. Svinēt jau svinēja. Gavilēt 
jau tie noteikti gavilēja. Bet es brīnos, vai viņus vēlāk tramda apziņa, it kā tie būtu kaut ko aizmirsuši. Un 
tas varētu viņus nelikt mierā, un tātad viņi nebūtu pilnīgi, pilnīgi, pilnīgi atguvuši visu pēc kā tie kāroja. 
Fizisko veselības stāvokli tie atguva, bet vai to, kas definē viņu dziļāko būtību??  
Kas tiek zaudēts no tā ka šie 9 nedarīja līdzīgi? Vai abas rokas spētu funkcionēt ja uz tam būtu tikai viens 
pirksts? Kā Tu spētu satvert priekšmetus? Tas nav iespējami. Pārnestā nozīmē tas tāpat ir ar sadarbību 
draudzē – ja tikai viens, divi cilvēki desmitu vai divdesmit vietā mēģina panest visu vezumu, tad tas netiks 
izdarīts ne tādā ātrumā kādā mums patiktos un tas prasīs daudz lielākas piepūles. Un tad – kā varam nest 
citiem svētību? Iegriezties savas draudzes pamata norisēs – dievkalpojumos u.c. ir tas pats ko nozīmē 
šim vienam cilvēkam atgriezties pie Jēzus (jo viņš zināja kur Jēzu atrast).  
Svētā sadraudze, kā to sakām ticības apliecībā norāda uz mūsu vajadzību pēc ikdienas Kristus 
pieskāriena. Dziedinošais ir Dieva mīlestība, kas darbojas Kristū. Mums ikkatram vajadzīga šī veldze. 
Daudzi sirgst no vientulības. Atgriezties pie Jēzus un justies kā pilnīgam desmitniekam darāms lūgšanā un 
saņemams ticībā. Lai Kristus tēls mūsos staro!    ---DBK 



OKTOBRA KALENDĀRS-CALENDAR OF EVENTS 
              DIEVKALPOJUMI-WORSHIP 

Svētdien, 6. okt., plkst. 11:00  - Dievgalds – Holy Communion (Pļaujas 
svētki – Harvest Home) kopā ar igauņu draudzi-joint service with 1st 
Estonian parish. Siltas pusdienas sekos-hot lunch after service. Ieeja 
pret ziedojumiem-Donation at the door kindly accepted.   
Svētdien, 13. okt., plkst. 11:00  – Dievkalpojums – Service of the Word 
Svētdien, 20. okt., plkst. 11:00  – Dievkalpojums – Service of the Word 

Svētdien, 27. okt., plkst. 11:00 – Dievgalds – Holy Communion (Reformācijas svētki) 
Svētdien, 3. nov., plkst. 11:00 – Dievgalds (Sidrabenē), sekos pusdienas-Holy Communion at 
Camp Sidrabene (5100 Appleby Line, Burlington) lunch to follow. 

SĒDES-MEETINGS 
Otrdien, 17. okt., plkst. 13:00 – Dāmu komitejas sēde-Ladies’ committee meeting 
Otrdien, 24 okt., plkst. 19:00 – Padomes sēde – Council meeting 

MĀCĪBA-EDUCATION ENDEAVORS 
Trešdien, 9. okt., plkst. 13:00 – Bībeles stunda 
(JAUNUMS) Svētdien, 20. okt. pēc dievkalpojuma (vieta tiks sarunāta) Jautājumi un atbildes 
Trešdien, 23. okt., plkst. 11:00 – Bībeles stunda 

MĪLESTĪBĀ PIEMINĀM 

 
Valentīnu Kraukli 

1927. gada 2. oktobrī - 2024. gada 11. septembrī, Vaughan, ON 

“Tiešām, labums un žēlastība mani pavadīs visu manu mūžu, un es palikšu Tā Kunga namā vienmēr.” Ps 23:6 

***Interac E-Transfer for all donations to support the ministry of the church:  
Please use our e-mail address jagrin@skylinc.net. No security question necessary. 

************************************************************ 

Apkārtrakstu izdod Kristus ev. lut. latviešu draudzes Hamiltonā padome 

Ziņas var nodot māc. Dāvim Kaņepam rakstot uz e-pastu 
daviskaneps@gmail.com. 

Dievnama adrese: 18 Victoria Ave. S. Hamilton, ON L8N 2S6. 
Māc. Dāvja Kaņepa mob. tālr. 289 442 6846; 

Draudzes priekšnieka Jāņa Grinvalda tālr. 905 563 3272, 
mob. 905 339 7225; 

Konta pārzines Rudītes Jēkabsones tālr. 905 575 0094, 
mob. tālr. 905 387 0824. 

mailto:jagrin@skylinc.net
mailto:daviskaneps@gmail.com

